
Svitavy
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Svitavy GPS souřadnice: 49.710772N, 16.447880E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1256 (768 let) Katastrální výměra: 3 133 ha

Počet obyvatel: 16 068 PSČ: 568 02

Adresa URL: www.svitavy.cz Facebook: svitavyoficialni

O obci
Město Svitavy leží 59 km severozápadně od Olomouce a spravuje podobce Lačnov, Lány, Město a
Předměstí. Svitavy se nacházejí v jihovýchodním výběžku České tabule, známém jako  Svitavská
pahorkatina, který však už zasahuje do povodí Moravy.

Historie obce
Na místě středověkých kupeckých stezek, při brodu přes říčku Svitavu, bylo v polovině 12. století
založeno malé sídlo při kostele sv. Jiljí. Opevněný kostel obtékaly vody řeky a potoků a není divu, že
noví osadníci na sebe nenechali dlouho čekat.

Ubytování a restaurace
Ve městě Svitavy jsou k dispozici hotely, penziony, restaurace.

Okolí a příroda
Samotné město Svitavy i okolí nabízí mnoho zeleně, míst k relaxaci a odpočinku, například
Vodárenský les, Lánský rybník či poldr v Lačnově. Městem protéká řeka Svitava, která pramení v
lese nedaleko města.

Současnost obce
Současné Svitavy žijí plným moderním životem. Město má vybudovány kompletní inženýrské sítě,
poskytuje možnosti nové výstavby rodinných domků, péče o veřejnou zeleň a pořádek jsou na velmi
vysoké úrovni.

Sportovní možnosti
Ve městě Svitavy funguje řada sportovních zařízení – fotbalové hřiště,  tenisová hala s kurty,
fitcentrum, bowling, minigolf, plavecký bazén,  koupaliště, zimní stadion, několik tělocvičen a hal a další
sportoviště.

Památky a zajímavosti
O Svitavách se může hovořit jako o městě s bohatou historií, která se odráží v mnoha památkách.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10156/svitavy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:59:47



Náměstí, opravené v letech 1993 až 1994, je pýchou města a učebnicí architektury.

Doprava
Svitavy leží na železniční trati Brno – Česká Třebová, která je součástí  I. tranzitního koridoru. Ve
zdejší stanici zastavují rychlíky mezi  Prahou a Brnem, ne však vlaky kategorie EuroCity. Odbočuje zde také 
lokální trať do Poličky a Žďárce u Skutče.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10156/svitavy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:59:47


